
V I  B R Y R  O S S !

VI TILBYR FØLGENDE:
○ Frisør, blomster, interiør 
 og eksponeringsdesign
○ Idrettsfag 
○ Naturbruk
○ Naturbruk med studie forberedende 

naturforvaltning
○ FRISKT naturbruk
○ Bygg- og anleggsteknikk  
○ Påbygg til generell studie kompetanse 



Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign gir deg muligheten til å jobbe 

med hele arbeidsprosessen fra idé til ferdig produkt. Du får arbeide med ulike 

materialer og teknikker, og får opplæring i bruk av verktøy i moderne verkst-

eder tilpasset våre fag. 

På Kalnes tilbyr vi Vg1 Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign, 

Vg2 Frisør og Vg2 Blomsterdekoratør.

På frisør, blomster, interiør og 
eksponeringsdesign får du:
○ Jobbe praktisk og kreativt med ulike 

 materialer og teknikker

○ Utvikle egne ideer til produkter og tjenester

○ Jobbe med design og visuelle uttrykk

○ Bli kjent med stilhistorien og ulike  

designere

○ Yrkesrettet opplæring i digitale teknikker, 

tegning, form- og fargelære

○ Samarbeide med oppdragsgivere og aktuell 

bransje utenfor skolen

○ Et godt grunnlag hvis du ønsker fag-/ 

 svennebrev i et praktisk og kreativt fag

Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign

“
Jeg blir kreativ av 

å jobbe med så mange 
ulike materialer 

og teknikker

“
Aurora Skoglund Strand



Etter fullført frisør, blomster, 
 interiør og eksponeringsdesign 
på Kalnes kan du bli:
○ Frisør

○ Blomsterdekoratør

Navn Etternavn

Felles for våre fag er muligheten til å jobbe kreativt med form og farge, med en 

utdanning basert på en kombinasjon av moderne teknologi og tradisjonelle 

håndverksteknikker. Velger du denne programretningen, kan du etter et år 

på Vg1 Frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign gå videre til Vg2 Frisør 

og Vg2 Blomster dekoratør. Etter fullført Vg2 kan du på begge program velge 

mellom Vg3  Påbygning til generell studiekompetanse, eller opplæring i bedrift, 

som leder fram mot fagbrev.

Veien videre

Vg2 Frisør
Frisøryrket er kreativt, skapende og sosialt. 
De fleste frisører jobber i salong, men du 
kan også jobbe innen blant annet teater 
og TV. Frisørlinja på Kalnes legger stor vekt 
på samarbeid med bransjen, slik at du kan 
opparbeide deg verdifull erfaring. Høsten 
2013 flyttet vi inn i nye flotte, lyse og 
trendy lokaler.

Vg2 Blomsterdekoratør 
Programfaget fører gamle tradisjoner 
videre med et nytt estetisk uttrykk. 
Blomster dekoratøren designer og 
produ serer blomsterprodukter som skaper 
en vakker ramme rundt alle livets store 
anledninger. 

Skolen samarbeider med bransjen og gir 
elevene verdifull erfaring og praksis.



Idrettsfag

ID

“
Det beste med idrettsfag 

på Kalnes er beliggenheten, 
og hvordan skolen er lagt opp 

for idrettsfag 

“
Sander Håndlykken

På ID får du:
○ Mulighet til å drive med mange ulike 

idrettslige aktiviteter sammen med dine 

klassekamerater

○ Være på mange ulike typer turer, blant 

annet alpintur og tur i Jotunheimen

○ Velge programfaget friluftsliv, som gir 

deg unik kompetanse og mange fine 

 opplevelser

○ Velge programfaget toppidrett  volleyball

○ Lære hvordan kroppen er bygd opp, og 

hvordan du kan påvirke kroppen gjennom 

ulike typer fysisk aktivitet

○ Lære hvordan du kan instruere og  

motivere andre til å være fysisk aktive

○ Ta ulike trener-, leder-, dommerkurs o.l.

○ Ha en spennende og variert skole hverdag, 

med både teoretiske og praktiske fag

Idrettsfag passer for deg som liker å være i fysisk aktivitet og samtidig ønsker generell 

studiekompetanse. På Kalnes har vi fin idrettshall, nytt friidrettsanlegg og unike  

om   givelser som innbyr til ulike former for aktiviteter blant annet innen friluftsliv. 

Vi har også parkourpark, utendørs fitnessområde, fotballbane, sandvolleyballbane, 

frisbee golfbane, ridehall, buldrevegg og mye mer.



Etter fullført idrettsfag
på Kalnes kan du bli:
Yrker som krever generell studiekompetanse som:
○ Lærer

○ Politi

○ Fysioterapeut

Velger du denne programretningen, kan du etter ett år på Vg1 Idrett gå videre på 

Vg2 Idrett og Vg3 Idrett. Gjennom både teori og praksis vil du opparbeide deg et bredt 

grunnlag for å kunne ta på deg trener- og lederoppgaver innen idrett og friluftsliv. 

Etter idrettsfag kan du søke høyere utdanning. 

Vi har unike 
treningsfasiliteter:
 
○ Fin idrettshall, med styrkerom og buldrevegg 

○ Nytt friidrettsanlegg

○ Unike omgivelser som innbyr til ulike former 

for aktiviteter blant annet  

innen friluftsliv

○ Sandvolleyballbane

○ Gressbane til blant annet fotball, lacrosse, 

tchoukball og frisbee ultimate

○ Ridehall

○ Frisbeegolfbane

○ Parkourpark

○ Utendørs fitnessområde 

○ Utendørs buldrestein

Veien videre



På naturbruk får du:
○ Nær kontakt med dyr
○ Opplæring i bruk av fiske-, landb-

ruks- og skogsutstyr
○ Mye friluftsliv med mange ulike 

 aktiviteter
○ Variert undervisning med mye 

praksis på skolegårdsbruket eller i 
bedrift

○ På «blått naturbruk» nær kontakt 
med aktører i hele næringskjeden

 –  Fiskebåt
 –  Fiskemottak
 –  Verksted
○ Eget studieforberedende 3-årig 

løp 
 med fordypning i realfag – 
 FRISKT Naturbruk

Naturbruk

NA

Du som velger naturbruk – både «blått» og «grønt» – får en skolehverdag der 

praksis utgjør mye av skoletiden. Teori og praksis er knyttet tett sammen, og du kan 

velge fordypning i fag som interesserer deg. På naturbruk arbeider vi mye med «det 

grønne skiftet» og «bærekraftig» utnytting av ressurser. Du vil gjennom teori og 

praksis få tilgang til viten om framtidig energi -utnytting og -produksjon, ressurs-

forvaltning og teknologiutvikling.



Veien videre

Sluttkompetansen din kan både være yrkesutdanning eller studiekompetanse med 

 spennende muligheter for videre valg av yrkeskarriere. Etter ett år på Vg1 Naturbruk kan 

du velge mellom Vg2 Anleggsgartner, Vg2 Skogbruk, Vg2 Heste- og dyrefag, Vg2 Fiske og 

fangst eller Vg2  Landbruk og  gartnernæring. Etter Vg2 kan du gå ut i to års læretid i bedrift 

og oppnå fagbrev eller kompetansebevis. Går du videre på Vg3 på Kalnes, har du to valg: 

Vg3 Landbruk (agronom) er en fagutdanning eller Vg3 Naturbruk (studie forberedende), hvor 

du oppnår generell/spesiell studiekompetanse og kan søke videre på høgskole/ universitet.

Vg1 Naturbruk

Fagbrev

Vitnemål

Vitnemål

Vitnemål
(Agronom)

Vg1 Naturbruk
«FRISKT»

Vg2
Anleggsgartner

Vg2
Fiske og fangst

Vg3
Landbruk

Vg2
Heste- og 
dyrefag

Lære i bedrift
2 år

Vg3
Naturbruk
m/naturforvaltning

eller

Vg3
Påbygg
Studieforberedende

Vg3
Naturbruk
«FRISKT»

Vg2
Landbruk og
gartnernæring

Vg2 
Landbruk 
og gartnernæring
«FRISKT»

Vg2
Skogbruk



Yrkesfaglig studieretning  
med fagbrev
Fagkompetanse er etterspurt i arbeidslivet. Etter 
gjennomført Vg2 kan du gå ut i to års læretid i 
bedrift og gå opp til fagprøve. Bestått fagprøve gir 
fagbrev, som er et bevis på kunnskap som arbeids-
givere etterspør. Er du riktig heldig, oppnår du 
tilbud om jobb i bedriften du har hatt læretiden din. 

Vg2 Anleggsgartner  
I programfagene vil du lære om å anlegge grønt-
anlegg på lekeplasser, idrettsanlegg, boligområder 
og andre park- og grøntområder. Utplassering i 
bedrift i 9 uker. Se side 11 i brosjyren.

Vg2 Fiske og fangst
I programfagene vil du lære om: fartøy og 
redskaper, fangst og  kvalitet. Den praktiske 
 undervisningen foregår i stor grad på båt, 
fiskemottak eller i  verksted. Du får også mulighet 
il å ta  kystskipper sertifikat. Etter fullført Vg2 med 
disse programfagene kan du gå ut i to års læretid 
og ta et fagbrev, eller du kan fortsette på Vg3 på 
Kalnes og oppnå generell/spesiell studiekom-
petanse, og kan søke videre på høgskole/univer-
sitet.

Vg2 Heste- og dyrefag
I programfagene vil du lære om Dyrelære og 
 aktivitet og om drift og entreprenørskap. Etter 
fullført Vg2 med disse programfagene kan du gå ut i 
to års læretid og ta et fagbrev, eller du kan  fortsette 
på Vg3 på Kalnes og oppnå generell/spesiell 
 studie kompetanse, og kan søke videre på høgskole/
universitet.



Vg2 Skogbruk
I programfagene vil du lære om Skogsdrift og 
maskinlære og Skogskjøtsel, klima og næring. 
Ønsker du studiekompetanse, velger du mellom 
ulike programfag (biologi 1 og 2, kjemi 1 og 
2, geofag, fysikk 1, kommunikasjon og kultur, 
 friluftsliv og sosialkunnskap).

Skogbruk passer for deg som liker å jobbe ute i 
naturen, vil lære om forvalting av utmark og som 
vil lære om bruk av maskiner og ny teknologi. Du 
kan ta et fagbrev i skogbruk eller du kan ta en 
høyskoleutdannelse eller universitetsutdannelse i 
skogbruk eller naturforvaltning.

I tillegg til fellesfagene får du opplæring i
programfagene:

○ Skogsdrift og maskinlære

○ Skogskjøtsel, klima og næring

○ Yrkesfaglig fordypning – for deg som vil ta 

yrkesfaglig utdanning 

Vg3 Landbruk
Utdanning som gir deg teoretisk kunnskap og 
praktiske ferdigheter inn landbruket. Fullført Vg3 
gir deg yrkesbetegnelsen agronom.

 

Vg3 Naturbruk 
 (studieforberedende)
Studieforberedende skoleår der du oppnår 
generell eller spesiell studiekompetanse 
kombinert med utdanning innen naturforvalt-
ning. Dette gir deg mulighet til å studere videre på 
høgskoler og universitet.

Studieretninger som går over 
3 skoleår og gir vitnemål eller 
 kompetansebevis
Innen landbruksfaget er det ikke lærlingeordning 
med fagbrev. I stedet er det et 3-årig løp der Vg3 
Landbruk gir en yrkesutdanning med vitnemål 
og yrkesbetegnelse agronom. En annen vei du 
kan gå, er å velge studiekompetanse hvis du har 
planer om å studere videre ved høgskole eller 
universitet. 

 

FRISKT Naturbruk  
Vg1, Vg2 og Vg3
FRISKT – Forskning, Realfag, Innovasjon, 
 Samarbeid, Kunnskap og Teknologi. Dette er en 
 studieretning hvor det er for dypning i realfagene 
og prosjektfordypning i programfagene med 
vekt på «det grønne skiftet»,   ressursforvaltning 
og forskning rundt dette.  Studieretning gir 
deg grunnkunnskaper til å studere videre 
på naturvitenskapelige studie retninger ved 
høgskoler og universitet. 

 

Vg2 Landbruk  
og gartnerinæring
Programfagene er todelt: a) Produksjon og 
tjenesteyting, b) Forvaltning og drift. Produksjon 
og tjenesteyting er praktisk lagt opp med økter 
i skogen, gartneriet, i husdyravdelingene og på 
gårdsbruket. Forvaltning og drift legger mye 
vekt å driftsledelse og ressursforvaltning. Etter 
fullført Vg2 med disse programfagene kan du 
gå videre på Vg3 Landbruk eller  Vg3 Naturbruk 
 (studie forberedende)



På Bygg- og anleggs teknikk 
lærer du:
○ Å kjøre tre anleggsmaskiner

○ Stell og vedlikehold av maskinene

○ Fagmessig innføring i anleggsfagene

○ Om kvalitet og sikkerhet

○ Materialkunnskap

Sander Andre Karlsen

“
på Vg2 anleggsteknikk får jeg 

jobbe mye ute i skoletiden 

“

Vg2 Anleggsteknikk 
Dette skoleåret består av mye praksis. 
Her får du opplæring på de mest rele-
vante anleggsmaskinene. Skolen dispo-
nerer  gravemaskiner, hjullastere, dumper, 
 traktorer og diverse spesialmaskiner og 
utstyr. 

På Vg2 Anleggsteknikk får du:
○ Maskinførerbevis for gravemaskin,  

hjullaster og dumper

○ Et uvanlig og meningsfylt skoleår

○ Mye praktisk rettet undervisning

○ Utplassering i bedrift i 9 uker

○ Sertifikater som gjør deg attraktiv på 

arbeids markedet 

Bygg- og anleggsteknikk

BA

Bygg- og anleggsteknikk er for deg som 

ønsker utdanning innen de tradisjonelle 

håndverksfagene. Du bør ha praktisk sans, 

være nøyaktig og ha godt håndlag. Etter 

ett år på Vg1 Bygg- og anleggsteknikk kan 

du velge mellom flere  yrkesvalg på Vg2 ved 

forskjellige skoler. Vi på Kalnes tilbyr Vg2 

Anleggsteknikk og Vg2 Anleggsgartner- og 

idrettsanleggsfag. 



Velger du denne programretningen, kan 

du etter ett år på Vg1 Bygg- og anleggs-

teknikk gå videre til å bli fagarbeider på 

Vg2 Anleggsteknikk eller Vg2 Anleggs-

gartner- og idrettsanleggsfag. Du kan 

også søke om påbygg til generell studie-

kompetanse (Vg3) etter Vg2. Etter fullført 

Vg2 kan du gå ut lære og få fagbrev innen  

anleggsmaskinførerfaget, asfaltfaget, 

banemontørfaget, fjell- og bergverksfaget, 

vei- og anleggsfaget og anleggsgartner-

faget og idrettsanleggsfaget.

Veien videre

Vg2 Anleggsgartner- og 
idrettsanleggsfag
Her vil du i programfagene lære om 
det å anlegge grøntanlegg, lekeplasser, 
idrettsanlegg og mer til. Faget innebærer 
at du blant annet arbeider med stein-
legging og beplantning.

På Vg2 Anleggsgartner får du:
○ Jobbe allsidig med steinlegging

○ God innføring i anlegg og stell av  

grønt areal

○ Gode jobbmuligheter i en bransje som 

skriker etter lærlinger

○ Jobbe i en bransje som er et godt  

alternativ til anleggsbransjen

○ Sertifikater som gjør deg attraktiv på 

arbeidsmarkedet

Bygg- og anleggsteknikk

BA





LÆRLINGER HAR EN VIKTIG  
PLASS HOS OSS!

Vi er godkjent lærlingbedrift for disse fagene: 
• Anleggsmaskinfører  
• Anleggsrørlegger 
• Anleggsgartner  
• Vei og anleggsfagarbeider 

VI ER PÅ JAKT ETTER 
GODE FAGFOLK!

Jeg stortrives i Råde 
Graveservice og gleder 
meg til å gå på jobb!

Maskinførerlærling Magnus Bermel

Mer enn 100 dyktige ansatte og en 
stor maskinpark til disposisjon gir 
oss styrke til å påta oss selv store og 
komplekse oppdrag. Ved behov
leier vi inn eksterne ressurser.

Vår drift er basert på nøkternhet og 
ærlighet, og vi legger alltid vår ære 
i å utføre tjenester til avtalt kvalitet 
og framdrift. Det har gitt oss et godt 
renommé og stor tillit i markedet.

Mosseveien 112 , 1641 Råde • Telefon: 69 28 05 50
E-post: post@rgs.no • www.rgs.no

F.v. Daglig leder Terje D. Andersen, Johan Johansen, Sander Rene Ekeli, Henning Alexander Gustavsen, Madelen Amundsen, 
Stein Erlend Glosli, Magnus Bermel og HR-leder Trine Andersen Johannessen.



TLF. 69 700 700
ELEKTRO
SIKKERHET
IKT

En elektriker med kunnskap og 
trygghet til begeistring for alle

ØNSKER DU Å VÆRE MED PÅ
ETABLERING AV KRITISK
INFRASTRUKTUR?
Er du praktisk anlagt med stort ønske 
om brattlæringskurve, øye for detaljer 
og fokus på høy kvalitet i utførelse?

• Grunnarbeid
• Vann og avløp

• Styrt boring
 • Sprengning

• Utgraving
• Tomter

• Riving
• Drenering

• Veibygging
• Belegningsstein

• StøttemurerRakkestadveien 175, 1814 Askim • Tlf. 905 61 335
E-post: post@arildkolstad.no • www.arildkolstad.no



Vi takker våre samarbeidspartnere

Kontakt oss for å høre mer om muligheter innen:
Anlegg • Utemiljø • Kystmiljø

DU TRENGER IKKE VÆRE 
VERDENSMESTER  

FOR Å JOBBE HOS OSS, 
men du må ha et ønske om å bli det! 

leifgrimsrud.no

HELSKANDINAVISK NATURSTEIN
Det mest fornuftige valget for miljøet sammenlignet med utenlandsk stein, 

importerte keramikkfliser og betong.
Se filmen, så forstår du hvorfor.naturstenskompaniet.no

ØNSKER DU Å BLI EN DEL AV OSS?

FOSSUM ANLEGG

Fossum Anlegg kan tilby en trygg og lærerik arbeidsplass, et godt arbeidsmiljø, og 
konkurransedyktige betingelser. 

Som lærling i Fossum Anlegg får du muligheten å være med på spennende 
prosjekter innen VA, veg og grunnarbeider. Du får også tett og god 
oppfølging underveis i læretiden både av kollegaer og nøkkelpersoner. 

Vi tilbyr lærlingplasser innen følgende fagfelt:
 → Veg- og anleggsfaget 
 → Anleggsmaskinførerfaget
 → Anleggsrørlegger

www.fossumanlegg.no



Skolen vår har:
○ Klasserom ute i natur skjønne 

omgivelser 

○ Aktiviteter knyttet til livsmestring 

og oppmerksomhetstrening 

○ Sand volleyballbane, fotballbane, 

 friidrettsbane, idrettshall og 

 ridehall 

○ Økologisk melkeproduksjon 

○ Forskjellige dyr tilknyttet 

 gårdsbruket 

○ God bussforbindelse i hele fylket

Lærerne våre kjennetegnes 
av verdiene: samhold, 
entusiasme og raushet.
Blir du med?

Har du spørsmål? 
Vi er her for deg! 

Telefon: 69 13 60 00
E-post: kalnes.vgs@viken.no
Adresse: Sandtangen 85, 1712 Grålum
Hjemmesiden: https://viken.no/kalnes-vgs 

Besøk oss på Facebook! 
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V I  B R Y R  O S S !


